Dünyanın

yaratılmasından 1286 yılına kadar geçen olayların anlatıldığı bu eserin Haçlılarla

ilgili bölümlerinden yararlandık.
45

f. Arapça Kaynaklar

Aslen Fars asıllı olup, Abbasî halifeleri Mütevekkil ve Müstaîn dönemlerinde

Bağdat’ta yaşayan Ahmed b. Yahya el-Belâzurî (ö. 284/897), hicrî birinci asırda

gerçekleşen İslâm fetihlerini konu edinen Fütûhu’l-Buldân adlı eseri kaleme almıştır.

Çalışmamızda, Haçlı Seferleri öncesinde İslâm ordularının Kıbrıs’a yönelik askeri

faaliyetleriyle ilgili bölümü anlatırken Belâzurî’nin eserinden yararlandık.
46

Cizre’de doğmuş olan İbnü’l Esîr (Ebû’l-Hasen İzzüddîn Ali b. Muhammed b.

Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî, (ö. 630/1233) Mekke, Medine ve Bağdat’ta ilmî

çalışmalarını tamamladıktan sonra Musul’da yaşamaya başlamış, Musul atabeyinin

sefiri olarak Halep, Şam ve Kudüs’de görev yapmıştır. Kudüs’ün Müslümanlar

tarafından alınmasından sonra Selahaddin Eyyübî’nin himayesi altına giren İbnü’l

Esîr’in, el-Kâmil fi’t-tarih adlı eseri Hz.

hikâyesi olan Arapça el-Nevâdir el-Sultâniyye ve’l-Maḥâsin el-Yusufiyye olarak

bilinen eseri kaleme almıştır.
48

III. Haçlı Seferi’nin en önemli kaynak eserlerinden

birisi olan bu eser Arsuf savaşı ve Akka’nın Haçlılar tarafından kuşatılışı hakkında

çok değerli bilgiler sunmaktadır.

İbn el-Furât, Nâsıru’d-dîn (ö. 807/1405); Haçlılar dönemini anlatan en önemli

tarihçilerden birisidir. Tarihu’l-Düvel ve’l-Mulûk adlı eserinin çoğunluğu Haçlıları

ilgilendirmektedir. Çalışmamızda İngilizce tercümesinden yararlandık.
49

Mısır’ın toplumsal, siyasi ve ekonomik hayatını inceleyen ünlü Mısırlı tarihçi

el-Makrîzî, Takiyyüddin Ebû’l-Abbâs Ahmed (ö. 845/1442)’nin Kitabü’s-Sülûk li

Marifeti Düveli’l Mülûk adlı eseri Memlük Devleti hakkında geniş bilgi vermektedir.

Biz, bu eserin Baybars’ın 1271 yılında Kıbrıs adasına gerçekleştirdiği seferi anlattığı

bölümünden faydalandık.
50

g. Farsça Kaynaklar

Tam ismi Nâsırüddîn Hüseyn b. Muhammed b. Alî el-Caʻferî er-Rugadî el-

Münşî (ö. 684/1285’ten sonra) olan ve kısaca İbn Bîbî olarak bilinen yazarın, Farsça

kaleme aldığı el-Evâmirü’l-Alâiyye fi’l-umûri’l-Alâiyye adlı eseri Anadolu Selçuklu

tarihi açısından önemli bir kaynaktır. Selçukluların, Kıbrıs krallığıyla Antalya

üzerindeki hâkimiyet mücadelesinin anlatıldığı bölümünden yararlandık.

Kıbrıs’a gerçekleştirilen ilk sefer sonunda Müslümanlar ve ada halkı arasında

yapılan anlaşma maddeleri içerisinde İslam ordularının Bizans’a yapacağı

saldırılarda ada halkının Bizans’a yardım etmeyeceği hususu vurgulandı, fakat Kıbrıs

halkının bu maddeyi ihlal etmesiyle ilk seferden beş sene sonra 32-33/653 yılında

Muaviye adaya yeni bir sefer daha düzenlendi. 500 gemilik bir donanmadan oluşan

İslâm ordusu, Kıbrıs’a yeniden saldırarak karaya çıkmıştı. Muaviye, 12.000 kişilik

bir orduyu adada bırakarak geri dönmüş, ancak bu ordu daha sonra halife I. Yezid

tarafından geri çağrılmıştır.
73

Shaban, I. Yezid’in böyle bir karar almasında Hicâz’da

gerçekleşen İbn ez-Zübeyr’in isyanın etkili olduğunu belirtmektedir.
74

687 senesinde ise Emevî devleti halifesi Abdülmelik b. Mervân (65-86/685-

705) ile Bizans imparatoru II. Iustinianos (II. Justinianus) arasında yapılan ve on

yıllık geçerliliği olan barış antlaşmasına göre Kıbrıs’ın da içinde bulunduğu bazı

bölgelerin vergileri iki devlet arasında bölüşülecekti.
75

Bu süre zarfında Kıbrıs iki

devletin müşterek yönetimi altında kaldı.